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رئیس کمیسیون عمران شورای شهر 
مشهد مطرح کرد:

تاکید بر تسریع در اجرای 
پروژه های شهری

رئیس کمیســیون عمران، حمل ونقل و ترافیک شــورای 
شهر مشهد بر تلاش همه جانبه مدیران شهری، مشاوران 
و پیمانــکاران برای تســریع هرچــه بیشــتر در پروژه های 
عمرانی سطح شــهر باهدف کاهش معضلات ترافیکی و 

مزاحمت برای شهروندان تأکید کرد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رســانی شــورا، مجتبــی بهاروند 
در بازدیــد از عملیــات عمرانی نصب عرشــه پل چپ گرد 
بزرگراه کلانتری به بولوار شهید ناصری، با اشاره به این 
که این پروژه جزو پروژه های با ســرعت اجرایی مناســب 
اســت، گفت: در ایــن پــروژه زمان بندی مناســبی لحاظ 
شــده و پیش بینی ها مبنی بر آن اســت که پروژه زودتر از 

زمان بندی اعلام شده به بهره برداری برسد.
شــهریاری عضو هیئت رئیســه شورای شــهر مشهد نیز 
در بازدید از این پروژه گفــت: همدلی و هماهنگی تمام 
نهادها و دستگاه های پای کار به ویژه نیروی انتظامی و 
راهور سبب شد تا این پروژه با سرعت قابل  توجهی انجام  

شود و حتی یک رکورد را در این زمینه ثبت کند. 
این عضو شورای شهر مشــهد افزود: اگر این همراهی 
نبود نمی توانستیم پروژه را به این شکل مدیریت کنیم 
و باید شــاهد مسدودشــدن حداقل شــش روزه مسیر 
شــریانی میدان تلویزیــون به میــدان جهــاد بودیم که 
تبعات بسیاری برای شهر و هزینه های گزافی به دنبال 
داشــت اما شــاهد بودیم که باهمت دســتگاه نظارتی 
شــهرداری، پیمانکار و مشــاور پروژه، حمایت شــورا، 
با وجود افزایــش هزینه پــروژه و همراهــی و همگامی 
کم نظیر نیروهای انتظامی و راهور در کنترل و مدیریت 
ترافیک که شــبانه روز همراه نیروهــای اجرایی پروژه 
بودند، عرشــه فلزی این پــل در مدت تنها 40 ســاعت 
نصب و محور باز شد که رکورد بسیار ویژه ای در کشور 

محسوب می شود.

یک مسئول در دانشگاه علوم پزشکی مشهد:

 ۴۵ درصد موارد جدید ایدز 
در استان از طریق تماس جنسی 

بوده است
کارشــناس مســئول گروه بیماری های رفتاری دانشگاه 
علوم پزشــکی مشــهد گفت: بیش از 4۵ درصد از موارد 
جدید انتقال ویــروس اچ.آی.وی در مناطق زیرپوشــش 
دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد از طریق تماس جنســی 
بوده اســت. دکتر حســین پور در گفت و گو با ایرنا اظهار 
کرد: سالانه ۵0 تا ۶0 مورد جدید ابتلا به ایدز در مناطق 

زیرپوشش دانشگاه در استان شناسایی می شود. 
وی افــزود: پیــش از این مــوارد انتقــال ویروس ایــدز در 
خراســان رضوی بین ۱0 تا ۱۲ درصد را شــامل می شد 
که طی ســال های اخیر موج ابتلا به این بیماری از طریق 
تماس جنسی در حال افزایش است و نا آگاهی و ارتباطات 

جنسی محافظت نشده در این زمینه موثر است. 
حسین پور موارد جدید انتقال ایدز از طریق اعتیاد تزریقی 
در خراسان رضوی را 40 درصد ذکر کرد و ادامه داد: این 
موارد با توجه به اقدامات و برنامه های پیشــگیری و ارائه 
سرنگ یک بار مصرف نسبت به سال های گذشته کاهش 

قابل توجهی داشته است.
کارشناس مســئول گروه بیماری های رفتاری دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد، شناســایی و درمان به موقع را مهم 
ترین راهکار در کنترل و پیشگیری از ویروس اچ.آی.وی 
دانســت و گفت: این ویروس از طریق رفتارهای جنســی 
پرخطر، اعتیاد تزریقی غیر ایمن، انتقال از مادر به کودک 
و انجام خالکوبی در مکان های غیر استاندارد قابل انتقال 
اســت. وی تعداد مبتلایان به ایدز در مناطق زیرپوشــش 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد را ۷۶۹ نفر دانست و افزود: 
۲۵0 نفــر از این تعــداد فوت شــده انــد و ۲00 نفر تحت 
درمان قرار دارند و بقیه حضور فعال برای دریافت درمان 

و برخورداری از مراقبت های بهداشتی ندارند.
هدایتی مقدم مدیــر مرکــز عفونت های منتقلــه از خون 
سازمان جهاددانشــگاهی اســتان در این زمینه به ایسنا 
گفت: زنان در برابر ویروس HIV آســیب پذیرتر از مردان 
هســتند و همچنین اســتفاده از داروهــای روان گردان و 
مصرف الکل احتمال روابط جنســی پرخطــر را افزایش 

می دهد.

عضو شورای شهر مشهد در بازدید از دفتر 

تسهیل گری محله اما م هادی)ع( مطرح کرد:

 بازآفرینی، گامی تاثیرگذار 
در تحقق عدالت اجتماعی

نایب رئیس کمیســیون شهرســازی و معماری شــورای 
شــهر مشــهد با بیان این کــه تفکیکی بیــن فعالیت های 
اجتماعی و شهرســازی در فرایندهــای بازآفرینی وجود 
نــدارد، افزود: بازســازی و نوســازی محلات هــدف این 
طرح، یکی از تاثیرگذارترین اقدامات برای تحقق عدالت 

اجتماعی است. 
بــه گــزارش پایگاه اطلاع رســانی شــورا، ســید مســعود 
ریاضی، در حاشــیه بازدید از دفتر تســهیل گــری محله 
 امام هادی)ع( در منطقه ۱0 شهرداری، اظهارکرد: هم 
اکنون ۱۷ دفتر تسهیل گری در محلات هدف بازآفرینی 
شهر مشهد فعالیت خود را آغاز کرده اند؛ این دفاتر دریچه 
خوبی هستند که ارتباط مدیریت شهری و مردم را به نحو 

بهتری برقرار می کنند. 
وی با بیان این که مشــارکت و دریافت نظــرات مردم در 
فرایندهــای بازآفرینــی و بازســازی محــلات موضوعی 
بســیار حائز اهمیت و ارزنده اســت، گفت: خوشبختانه 
در منطقه ۱0 ، تسهیل گران جوانی مشغول کار شده اند 
و ارتباط و تعامل خوبی با ســاکنان برقرار شــده است؛ با 
وجود زمان اندکی که از فعالیت دفتر تسهیل گری محله 
امام هــادی)ع( می گذرد، ظرفیت های ایــن محدوده به 
خوبی شناسایی شــده است و پیشــنهادهایی نیز مطرح 
کرده اند که استمرار این طرح برکات زیادی برای شهر به 

همراه خواهد داشت. 
ریاضی تصریح کرد: وقتی شــهری ایمن، زیبــا و با منظر 
مناســب داشــته باشــیم، خیلی از تبعــات اجتماعی نیز 
کاهــش می یابــد و وقتــی امکانــات در محلــه ای به طور 
مناسب توزیع شود، آسیب های اجتماعی کاهش و شهر 
پیکر یکپارچه تری پیــدا می کند و منابع بیــن همه افراد 

توسعه می یابد.

از میان خبرها

گوناگون

توصیه معاون بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد برای پیشگیری از آنفلوآنزا

اصول اولیه بهداشت فردی را 
رعایت کنید

معاون بهداشــت دانشگاه علوم پزشــکی مشهد گفت: 
آنفلوآنــزا بیماری شــایع فصل سرماســت و همه ســاله 
تعــدادی از هموطنان بــه این بیماری مبتلا می شــوند  
به همین دلیل لازم اســت بــرای پیشــگیری از ابتلا به 
آنفلوآنزا اصول اولیه بهداشت فردی رعایت شود. دکتر 
مهدی قلیان با بیان این که میزان شیوع آنفلوآنزا از نظر 
آماری طبیعی تلقی می شود، افزود: فقط امسال فصل 
ابتلا دو هفته زودتر از گذشــته شروع شــده است. این 
بیماری هم اکنون در کشور ایران، در منطقه خاورمیانه 
و حتی در کشــورهای اروپایی شایع اســت. وی گفت: 
افرادی که علایمی مانند تب شدید و ناگهانی دارند باید 
به پزشــک مراجعه کنند. در کودکان این علایم ممکن 

است با علایم گوارشی همراه باشد. 

نوشیدن مایعات را فراموش نکنید	 
دکترقلیان  تاکید کــرد: افراد مبتلا بایــد به طور مکرر 
در طول روز دست های خود را با آب و صابون بشویند و 
از حضور در اماکن تجمعی  جهت جلوگیری از ابتلای 
دیگران خودداری کنند. نوشیدن مایعات به خصوص 
آب میوه های طبیعی فصل و ســوپ می تواند به ایمنی 
و بهبود حال جســمانی فــرد کمک شــایانی کند. وی 
افزود: ۸0 درصد مبتلایان به موارد آنفلوآنزا اگر خوب 
مراقبت شــوند، بدون دارو بهبود می یابند که مراقبت 
در منزل و استراحت و نیز دســت ندادن با افراد مبتلا 
از نــکات مهــم در کاهش میــزان شــیوع و انتقــال این 

بیماری است. 
دکتــر قلیــان اظهــار کــرد: در مرزهــای ورودی بــه 
اســتان مراقبت بیماری هــای واگیر و تب دار براســاس 
نظــام مراقبــت ســندرومیک  بــا کنتــرل تــب در پایگاه 
های مراقبــت مرزی از ســوی کارشناســان بهداشــت 
صــورت می گیرد و افراد بــا تب بــالای ۳۸ درجه از نظر 
بیماری های مختلف همچون مالاریا، سل، آنفلوآنزا و... 
بررسی می شوند و در این خصوص جای نگرانی نیست.

مدیرعامل سازمان آرامستان های مشهد:

 امر به معروف و نهی از منکر 
جزو اصول اولیه جامعه است

مدیر عامل ســازمان مدیریت آرامســتان های شهرداری 
مشــهد با بیان این که امر به معــروف و نهــی از منکر جزو 
اصول اولیه جامعه اســت، افزود: خدمت رســانی بهتر و 
افزایش رضایت شهروندان در جامعه، مصداق عملی امر 

به معروف و نهی از منکر است. 
 به گــزارش پایــگاه اطــلاع رســانی شــهرداری مشــهد، 
حجت الاسلام والمسلمین حســین مهدوی دامغانی در 
نشست مشترک با دبیر ستاد امر به معروف و نهی از منکر 
استان اظهار کرد: بحث امر به معروف و نهی از منکر جزو 
اصول اولیه جامعه است که گاهی به دلیل نا آگاهی مورد 
غفلت قرار گرفته و ممکن است این موضوع موجب برخی 
بی نظمی های اجتماعی شود. وی افزود: هیچ وقت نباید 
به بهانه دخالت نکردن در کار دیگران، از انجام این واجب 
شرعی اجتناب کرد، چراکه این تذکر باعث ایجاد ثمرات 
و خیرات در جامعــه خواهــد شــد.عبدا... ارجایی، دبیر 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان نیز در این دیدار 
با بیان این که ســازمان آرامســتان ها جزو دســتگاه های 
کلیدی خدمت رسان است، افزود: ریشه یابی علل منکر 
در دستگاه های پرکار و فعال بســیار اثربخش بوده و باید 

جزو اصولی ترین کارها در سازمان باشد.

انجام موفقیت آمیز عمل پیوند 
انگشت در بیمارستان امام رضا)ع( 

مشهد
با تلاش پزشــکان جــراح گــروه ارتوپدی دانشــگاه علوم 
پزشــکی مشــهد، عمل پیوند انگشــت در مرکز پژوهشی 
درمانی امــام رضا)ع( بــا موفقیت انجام شــد. دکترعلی 
مــرادی جــراح دســت و میکروســرجری دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد در گفت و گو با وب دا اظهار کرد: این عمل 
بر روی یک جوان ۳۵ ساله که در حادثه برخورد با سنگ 
فرز دو انگشــتش دچار جراحت و انگشت اشاره وی قطع 
شــده بود با همکاری تیم گــروه ارتوپدی دانشــگاه علوم 
پزشکی مشهد با موفقیت انجام شــد. عضو هیئت علمی 
دانشگاه علوم پزشکی مشــهد با بیان این که این عمل در 
مدت زمان ۶ ساعت با موفقیت به پایان رسید یادآور شد: 
هم اکنون حال عمومی بیمار خوب است و پس از یک هفته 

از بیمارستان مرخص می شود.
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گزارش

ترسول

چند لحظه ای مــی گذرد تا متوجه نــگاه مداومش 
می شــوم و به ســمت انتهای ســالن، همــان جایی 
که شــاید بازدیدکننده ها حواس شــان کمتر به آن 
باشد، می روم. ســلام می گویم، دست می دهیم و 
بعد او به دست دیگرم اشاره می کند. من هم گل رز 
در دستم را به او می دهم. می خندد و دستم را می 
فشارد. خیلی تلاش می کند تا بفهمم اسمش مریم 
است، مثل خودم. گل را برمی دارد و با خوشحالی 
کنار عروسک ظریف بالای سرش جا می دهد.« این 
جا همدم است جایی که حضور در میان دختران آن 

حالت را خوب می کند و ذهنت را آرام...
همراه چهار نفــر از همکارانم در روزنامه خراســان 
ســری به مرکز خیریــه توان بخشــی فتــح المبین 
زدیم تا به مناســبت روز جهانی معلولان، لحظه ای 
همنشین لحظات شیرین دختران »همدم« باشیم 
و از زحمات کادر درمانــی، مادریاران و مربیان این 
مرکز قدردانی کنیم. ساعت ۱0:۳0 است. شاخه 
های سرخ، نباتی و صورتی گل های رز را آماده می 
کنیم تا عاشــقانه تقدیم دختران توان یاب و البته با 
اســتعداد و پرانرژی همدم کنیم. با همراهی دکتر 
زهرا حجت، مدیرعامل خیریه توان بخشی همدم، 
راهی ســرای مهر می شویم؛ بخشــی که مربوط به 

دختران وابسته به تخت است.
»زهرا« از یک گوشــه ســالن برایم دســت تکان می 
دهد و سلام می کند. جلو می روم، با هم دست می 
دهیم و شاخه گلی به او می دهم. »مهشید« در وسط 
سالن، دســت یکی دیگر از همکارانم را گرفته و به 
نشانه دوستی، روی ســر خودش می کشد و شاخه 
گلی را کــه می گیرد کنار عروســکش مــی گذارد. 
در این ســالن، دختران رده ســنی بالای ۲0 سال 

هستند و صمیمیت شان مثال زدنی است.

مثل یک مادر	 
با زهرا، مهشید و دوســتان همراهش در این سالن 
خداحافظــی می کنیم و بــه اتاق دیگــری می رویم 
که متعلق به دخترانی با شــرایط مشابه اما کمتر از 
۲0 سال است. »همدم« هم همین جاست. همدم، 

همــان دختــر مهربانی اســت کــه مــددکاران می 
گویند همپای ما، مثل یک مادر برای رســیدگی به 
دخترهای دیگر کمک می کند و از ناراحتی آن ها، 
غصه می خورد و به همین دلیل، از چند سال قبل، 
نام موسسه را از فتح المبین به همدم تغییر داده اند.
»زینب« هم کنــار در ورودی روی تختش نشســته، 
روی دیوار بالای ســرش، قاب هایــی از هنرمندی 
هایش در گلدوزی نصب شــده که دقــت و ظرافت 
دوخت آن، حیرت انگیز اســت. یکی از مددکاران 
مرکز هم می گوید پزشــکان بر این باور هستند که 
مغز زینب، نباید توان پــردازش و هماهنگی چنین 

هنری را داشته باشد.
میان دختران دوســت داشــتنی این اتاق می رویم 
و همنشــینی با هرکدام شــان حال مــان را خوب و 
خوب تر می کند؛ تقریبا همه شان دوست دارند هم 
کلام شــان شــوی و حتی اگر نمی توانند در پاسخ، 
چیزی به تو بگویند، اما با نگاه شان یک دنیا شوق و 

مهربانی به تو می دهند.

شادتر و رنگی تر از همه جا	 
این جا شــادتر، رنگی تر و پرانرژی تر از بقیه اتاق ها 
و ســالن های همدم اســت؛ این جا بخش دختران 
آموزش پذیــر اســت وکارگاه گلیــم بافــی. بچه ها 
مشغول رج زدن و چله کشی هستند. خانم حجت 
به ما می گوید: در این کارگاه، نقشه را کنار دار گلیم 
نصب می کنیم اما بچه ها می توانند از هر رنگی که 
دوســت دارند برای بافتن گلیم ها و گلیــم تابلوها 
استفاده کنند. به همین دلیل گلیم های دخترهای 

ما از گلیم های بازار، شادتر و رنگی تر است.
در ســاختمانی دیگر ، دخترهــا در کلاس قلم زنی 
روی مــس مشــغول هنرمنــدی هســتند؛ برخــی 
آثارشان هم روی دیوار خودنمایی می کند. همان 
طور که طرح های هنری شان را روی مس قلم می 
زنند، به گرمی با ما صحبت می کنند و به استقبال 

مان می آیند.
کلاس گل سازی با فوم هم شلوغ است. یک طرف 
دخترها، گلبرگ های شب بو را به هم می چسبانند، 
یک طرف هم، نمونــه کارهایشــان در گلدان های 
تزیینــی و روی میزها چیده شــده و در انتهای یکی 
از راهروها هم، تاج گل های بزرگی که کار دســت 
دختران مســتعد همدم اســت با رنگ های نباتی و 

یاســی، چشــم نوازی می کند. جالب این جاســت 
که همه تاج گل ها برای بعدازظهر همان روز اجاره 

شده است.
کلاس هــای ملیله کاغذی و فرشــینه هنوز مانده و 
کم کم گروه ما، خــود را در میان دخترانی می بیند 
که شــاید نقص یا محدودیت هایی داشــته باشند، 
اما از انگشت های کوچک شــان، هنرهای دیدنی 
بســیاری می بارد، هنرهایی که شاید هیچ کدام از 

ما هم به آن آراسته نباشیم.

ندای همدم...	 
نقطه اوج گشــت و گذار ما در همدم نیــز در کارگاه 
موســیقی و در کنار »تکتم« رقم خورد. تکتم، قطعه 
هــای »گل پامچــال« و »ایــران، ای ســرای مــن« را 
برایمان آماده کرد و ما هم سراپا گوش شدیم برای 
شــنیدن هنرمندی اش. نــدا هم می آید تــا دکلمه 
ای را که از قبــل برای بازدیدکننده هــا آماده کرده 
بخواند: »سلام، من ندای همدم هستم. من امروز 
به جای همه بچه های همدم ایــن جام. ممنون که 
خوشحال کردن دل ما براتون مهمه. ما صورت آدم 
های مهربونی رو که هــوای ما رو دارن به خاطر نگه 
می داریم و گاهی وقت ها که خیلی به خدا نزدیکیم، 
با خدا راجع به این آدم ها حرف می زنیم. همین که 
شــما به همدم فکر کنید، این جا هواش عوض می 
شه. ما بچه های شماییم، فقط خونه مون جداست. 

ممنون از این که پیش ما اومدید.«

خلائی که نمی شود به راحتی پر کرد	 
همنشینی ما با دختران کارگروه موسیقی هم با یک 
عکس یادگاری تمام می شود. در حیاط مجموعه، 
نرگس که حالا کلاس هشــتم اســت، آمده تا خانم 
حجت را ببیند و از زحماتی که او در طول سال های 
مراقبت و آموزش نرگس در همدم برایش کشیده، 
تشکر کند. نرگس رز قرمز دوســت دارد. آن طرف 
حیاط هــم خانواده فائــزه آمده اند تا دخترشــان را 

ببینند.
خانم حجت می گویــد: یکی از اتفاقــات دردناکی 
که در همدم داریم، مواجهه دختران بی سرپرست 
بــا خانــواده دخترهــای دیگــر اســت. مثلا مــا هر 
چهارشنبه برنامه تماس تلفنی با خانواده را داریم. 
بعضی از همین بچه ها، در نوبت می مانند و مدام، 

نوبت شان را به نفر پشــت سری می دهند، تا جایی 
که فقط خودشان و مربی در صف باقی می ماند. به 
همین دلیل است که مهم ترین کار خیری را که می 
شود برای بچه ها کرد سرزدن و وقت گذاشتن برای 
آن هاست، چون این موضوع خلائی است که ما به 

این راحتی نمی توانیم آن را پر کنیم.

 کرامت دختران همدم از هرچیزی 	 
مهم تر است

گپ و گفــت با خانــم حجــت مدیرعامل ایــن مرکز 
خیریــه را ادامه می دهیــم. او می گویــد: در خیریه 
همدم، 400 دختــر داریم که حــدود ۱۲۵ نفر آن 
ها آموزش پذیر هستند و شاید ۵0 نفرشان بتوانند 
کارهای هنری را آموزش ببینند، اما همه تلاش ما 
این اســت که برای هنردرمانی دخترهای همدم، 
وقت بگذاریم. وی در پاسخ به این سوال که خیران 
برای کمک به همدم، چه شــیوه هایی را می توانند 
انتخاب کنند، می گوید: خیریه ما مستقیم وابسته 
به مردم است و مشکلات اقتصادی، اولین فشار را 
به ما می آورد و از طرفی کرامت و تکریم دخترهای 
همدم از همه چیــز برای ما مهم تر اســت. بنابراین 
مردم نقش به ســزایی در همدم دارند و خیر از دید 
ما فقط آن فردی نیست که پولی را هزینه می کند، 
بلکه شهروندان می توانند از وقت خود هزینه کنند 

و کار خیر انجام دهند.
مدیرعامل این مرکز خیریه مــی افزاید: ما خیرانی 
داریم که در هفته، ۲ تا ۳ ساعت به یاورهای ما کمک 
می کنند. خیرانی کــه در ماه چند بار بــرای کوتاه 
کردن موی دخترها به خیریه سر می زنند، خیرانی 
که آخر هفته، وانت یــا خودروی خــود را در اختیار 
همدم می گذارند. هر کمک کوچکی در این جا می 

تواند بزرگ باشد.
خانــم حجت، خبر خوشــی هــم دربــاره خریداری 
زمینی در الهیه برای ســاخت دومیــن مرکز خیریه 
توان بخشی همدم می دهد و می گوید: این زمین 
از طریــق خیران، ســازمان برنامــه و بودجــه و راه و 
شهرسازی در الهیه گرفته شده که نقشه های آن در 
حال آماده سازی است. امیدواریم که پروانه ساخت 
این پروژه با همکاری شهرداری تا عید آماده شود و 

ما مساعدت خیران را از دست ندهیم.

حضور بانوان خبرنگار روزنامه خراسان در جمع مددجویان خیریه توان بخشی دختران فتح المبین

ساعاتی میان گل های همدم

هواشناسی استان پیش بینی کرد: 

استمرار آلودگی هوای مشهد تا سه شنبه 
کارشناس اداره پیش بینی هواشناسی خراسان 
رضــوی گفــت: تــداوم آلودگی هــوا در مشــهد تا 
سه شنبه در بعضی ساعات ادامه دارد، از سه شنبه 
عصر افزایش باد و بارندگی را داریم که این دو عامل 
سبب کاهش آلودگی هوا می شود. مرتضی اثمری 
در گفت وگو با فارس، اظهار کرد: بر اساس تحلیل 
 نقشــه ها و مدل های پیش یابــی هواشناســی، تا 
ســه شــنبه شــاهد جو پایدار در اســتان و افزایش 
نسبی دما هستیم، در شــهرهای بزرگ و صنعتی 
ماننــد مشــهد در برخی ســاعات کیفیت هــوا در 
شــرایط ناســالم قرار می گیرد. وی افزود: از ســه 
شنبه به طور متناوب با گذر شرایط ناپایدار جوی، 
افزایــش ابرناکی و ســرعت وزش باد گاهــی توأم 
بــا بارندگی، در بیشــتر نقــاط اســتان پیش بینی 
می شود. کارشناس اداره پیش بینی هواشناسی 
خراســان رضوی با بیان این که تــداوم آلودگی در 
مشهد تا سه شــنبه در بعضی ســاعات ادامه دارد، 
اظهار کرد: از سه شنبه عصر، افزایش باد و بارندگی 
را داریم کــه این دو عامل ســبب کاهــش آلودگی 
هوا می شــود. به گــزارش پایــگاه اطلاع رســانی 
شهرداری مشــهد، مدیرمرکز پایش آلاینده های 
زیست محیطی شهرداری مشهد نیز در این زمینه 
گفت: از ۲۵۶ روز گذشته سال ۹۸، شاهد ۲۸ روز 
هوای پاک،۲00 روز ســالم،۲۶ روز ناسالم برای 
گروه های حســاس و ۲ روز ناســالم بــرای تمامی 
افراد بوده ایم. رضا اســماعیلی افزود: بر اســاس 
اطلاعات ایســتگاه های ســنجش آلودگــی هوا، 
آلودگی هوا در جنوب شــرق و شرق مشهد بیشتر 
از سایر نقاط اســت.به گزارش فارس، سخنگوی 

اورژانس کشور گفت: در پی افزایش آلاینده های 
هوا در خراســان رضوی مراجعــات بیماران قلبی 
تنفسی به مراکز درمانی استان رشد چشمگیری 
داشــته به طوری که طی بــازه زمانی ســوم تا نهم 
آذر، دو هزار و ۳۷۲ بیمار قلبی تنفســی به مراکز 
درمانــی در خراســان رضــوی مراجعــه کرده اند. 
مجتبی خالدی استفاده از ماسک، مصرف مایعات، 
لبنیات، سبزیجات و میوه های تازه، شست وشوی 
دســت و صورت یا دوش گرفتن بعــد از مراجعه به 
منزل برای پاک شــدن آلاینده هــا و ذرات معلق از 
سطح پوست را در کاهش آسیب ها موثر دانست.

عملکرد عجیب در اعلام تعطیلی تمامی 	 
مدارس مشهد در روز یک شنبه

روز گذشــته تمام مدارس مشــهد در همه مقاطع 
تحصیلــی در دو نوبت صبــح و عصر تعطیــل بود؛ 
اقدامی که به منظور جلوگیری از تشدید آلودگی 
هوا اتخاذ شد اما عملکرد مدیران استان در اطلاع 
رســانی این تصمیم به قدری عجیب بود که باعث 
ســردرگمی والدین شــد. ســاعت ۱۹ روز شــنبه 
مدیــرکل محیط زیســت اســتان در گفــت و گو با 
»خراسان رضوی« اعلام کرد که »به دلیل غیرعادی 
نبودن شرایط آلودگی، کارگروه کاهش آلودگی 
هوا برگزار نشد« اما در ســاعات پایانی شب یعنی 
حدود ســاعت ۲۲:۳0 معــاون هماهنگــی امور 
عمرانــی اســتانداری در مصاحبــه با رســانه ها از 
تعطیلی کلیه مدارس شهر مشهد در روز یک شنبه 
خبر داد که این ناهماهنگی در تصمیم گیری برای 

تعطیلی مدارس موجب سردرگمی والدین شد. 

رئیس اداره اجرایی زکات کمیته امداد استان اعلام کرد:

 پیش بینی جمع آوری بیش از ۳۳ میلیارد تومان 
زکات در خراسان رضوی

رئیــس اداره اجرایــی زکات کمیتــه امــداد 
اســتان گفــت: براســاس پیش بینی هــا، ۳۳ 
میلیــارد و 400 میلیــون تومان زکات تــا پایان 
امســال در اســتان جمــع آوری و در راســتای 
محرومیت زدایی هزینه خواهد شد. به گزارش 
ایکنا، حجت الاسلام والمســلمین سیدمحمد 
حســینی، گفــت: از مجمــوع زکات پرداختــی 
از ابتــدای امســال تاکنــون، ۸0 درصــد زکات 
 ۲0 و  محرومــان  صــرف  جمع آوری شــده، 

درصد صرف امور عام المنفعه ازجمله ســاخت 
پروژه های عمرانی شده است. وی به همکاری 
۱۵۶۷عامل افتخاری و 4۵۷ مُبلغ در راستای 
ترویج زکات با دبیرخانه شــورای زکات اســتان 
اشاره کرد و با بیان این که فعالیت های شورای 
زکات در اســتان بســیار اثرگذار اســت، افزود: 
اکنون ۱۲۶4 روستا در خراسان رضوی دارای 
اقلام زکات هســتند که بــرای ادای این فریضه 

الهی اقدام کرده اند.
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